
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н ГУШ ААЛ

ок)(&о Дугаар^^. Улаанбаатар хот

г Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажлын 
албаны эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан "Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
03 дугаар сарын 06-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 40,255,405 /дөчин сая хоёр зуун тавин таван мянга 
дөрвөн зуун таван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажпын алба 
/Т.Гантөмөр/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 14 нэр төрлийн 
18,700,000.0 /арван найман сая долоон зуун мянган/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 15 нэр төрлийн 21,555,405.0 
/хорин нэгэн сая таван зуун тавин таван мянга дөрвөн зуун таван/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажлын алба 
/Т.Гантөмөр/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

1

лПП17с;



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэг|и 
газрын 

сарын##

йн Өмчийн аш игла|1Т, удирдлагын 

даргын 2020 о^ы .(Я^.дугаар

өдрийн^/^тоот тушс

1119282495 Л.25765Ь

алын хавсралт

Байгууллагын нэр:Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажлын алба

№ Эд хөрөнгийн нэр

Xгоопз с ; 
с; ^
 ̂ * 

3 
<

*1_т
X
XX
*
<ъ
X

(Г>(9
*
03X
о
о
1-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХ
Комиссын

хурлын
шийдвэр

Машин тоног төхөөрөмж

1 Зөөврийн компьютер / Э ЕИ / 2015.01.01 Ш 1 2,241,800 2,241.800 2,241,800 актлах татах

2 Зургийн аппарат гнкопзЗЗОО 2014.06.30 ш 1 242,000 242.000 242.000 актлах татах

3 Зургийн аппарат сапоп 2013.06.30 ш 1 244,200 244.200 244,200 актлах татах

4
Зургийн аппарат гнкоп 
р3200

2013.12.31 ш 1 1,155,000 1,155,000 1,155,000 актлах татах

5 Зургийн аппарат 2013.03.29 ш 1 499,990 499,990 499,990 актлах татах

6 Принтер 2006.12.01 ш 1 229,319 229,319 229,319 актлах татах

7 Принтер 2009 12.31 ш 1 150,000 150,000 150,000 актлах татах

8 Дуу хураагуур 2013.09.30 ш 1 122,000 122,000 122,000 актлах татах

М а ш и н , т о н о г  тө х ө ө р ө м ж и й н  д ү н 8 4,884,309 4,884,309

Тавилга эд хогшил

9
Дижитал цоож хаалга 
татагчтай

2009.12.31 ш 1 235,000 235,000 235,000 актлах татах

10 Дарга хүрэн ширээ 2005.03.01 ш 1 318,646 318,646 318,646 актлах татах

11 Дарга хурлын ширээ 2008.06 30 ш 1 5,122,900 5,122,900 5,122,900 актлах татах

12 Хурлын индэр 2008.04.30 ш 1 622,900 622,900 622,900 актлах татах



Т а в и л г а , э д  х о гш л ы н  д үн 4 6,299,446 6,299,446 актлах

Программ хангамж актлах

13 Архивын программ 20.10.05.27 ш 1 200,000 200,000 200,000 актлах Устгах

14
ЗМ З  мэдээлэл түгээх 
мэдээллийн систем

2010.01.01 ш 1 2,000,000 2,000,000 2,000,000 актлах Устгах

15
Гэрэлтүүлгийн мэдээллийн 
сан

2010.01.01 ш 1 500,000 500,000 500.000 актлах Устгах

16
Дотоод мессенжерийн 
программ

2010.01.01 ш 1 1,000,000 1,000,000 1,000.000 актлах Устгах

17 Дотоод мэдээллийн систем 2010.01.01 ш 1 3,000,000 3,000,000 3,000,000 актлах Устгах

18
Нам даралтын зуухны 
мэдээллийн систем

2010.01.01 ш 1 500,000 500.000 500,000 актлах Устгах

19
Ногоон байгууламжийн 
мэдээллийн систем

2010.01 01 ш 1 500,000 500.000 500,000 актлах Устгах

20
Орон сууцны 1давхрын 
өргөтгөлийн мэд.сан

2010.01 01 ш 1 500,000 500,000 500,000 актлах Устгах

21
Орон сууцны асуудлын 
мэдээллийн сан

2010.01.01 ш 1 500,000 500,000 500,000 актлах Устгах

22 Рекламын мэдээллийн сан 2010.01.01 ш 1 2,000,000 2,000,000 2,000,000 актлах Устгах

23 Тушаалын мэдээллийн сан 2010.01.01 ш 1 500,000 500,000 500,000 актлах Устгах

24
Хөшөө дурсгалын 
мэдээллийн сан

2010.01.01 ш 1 500,000 500,000 500,000 актлах Устгах

25
Хог хаягдал агаарын 
бохирдлын мэдээллийн сан

2010.01.01 ш 1 1,000,000 1,000,000 1,000,000 актлах Устгах

26
Худалдаа үйлчилгээний 
байгууллагуудын 
мэдээллийн сан

2010.01.01 ш 1 6,000,000 6,000,000 6,000,000 актлах Устгах

П р о г р а м м  хангам ж ийн  д үн 14 18,700,000 18,700,000 -



Б у с а д  ү н д с э н  х ө р ө н г ө

27
6-рдавхарын вакум 
хаалтууд

2009 12.31 ш 1 6,347,700 6,347,700 6,083,213 264,488 актлах татах

28 6-р давхарын гипсэн хана 2009.12.31 ш 1 3,643,950 3,643,950 3,492,119 151,831 актлах татах

29 Архивын өрөөний засвар 2009 12.31 ш 1 380,000 380,000 380,000 актлах татах

Б у с а д  ү н д сэ н  х ө р ө н ги й н  д үн 3 10,371,650 9,955,331 416,319

Н и й т  д а н сн а а с  х а са гд а х  х ө р ө н ги й н  д ү н 40,255,405 39,839,086 416,319

Ү ү н ээс : Т а тан  т ө в л ө р ү ү л э х  х ө р ө н гө 21,555,405

А к тл а х  х ө р ө н гө 18,700,000


